I-VICFLEX.AB3-GERMONTAGEANLEITUNG
Victaulic® VicFlex™ Sprinkler-Formteile des Typs AB3
für die Aufputzmontage
I-VICFLEX.AB3-GER_1REV_D
EINFÜHRUNG
 ACHTUNG
•	 Lesen Sie vor der Installation von Victaulic® VicFlex™ Produkten alle
Anweisungen genau durch.

Flexibler Schlauch
AH1 Mit AB3
AH2 Mit AB3
AH4 Mit AB3
AH2-300 Mit AB3
AH2-638 Mit AB3
ANMERKUNG: DIE FLEXIBLEN Victaulic® VicFlex™ Schläuche sind von
der City of Los Angeles (RR5659) zugelassen. Ihre Verwendung wurde des
Weiteren vom City of New York Department of Buildings (MEA 60-05-E)
genehmigt und sie haben die OSHPD-Vorzulassung (OPA-2255-07).
Die flexiblen Victaulic® VicFlex™ Schläuche sind in Längen von 31 – 72 Zoll/
787 – 1829 mm mit Auslässen mit entweder 1/2 Zoll/15 mm oder 3/4 Zoll/
20 mm NPT- oder BSPT-Gewinde erhältlich.
Maximaler Betriebsdruck:
	 200 psi/14 Bar (FM-Zulassung)
	 300 psi/21 Bar (FM-Zulassung – Serie AH2-300)
Max. Nennumgebungstemperatur:
	 225°F/107°C
Anschluss zur Abzweigleitung:
	 1 Zoll/25 mm NPT/BSPT

I-VICFLEX.AB3-GER_2 REV_D
I-VICFLEX.AB3-GER / Victaulic® VicFlex™ Sprinkler-Formteile für die Aufputzmontage / Montageanleitung
REIBUNGSVERLUSTDATEN (FM) FÜR FLEXIBLE SCHLÄUCHE DER SERIE AH1
Modell
Länge des flexiblen
Schlauchs
Zoll/mm
Auslassgröße#
Zoll
Äquivalente Länge eines
1 Zoll/33,7 mm
Schedule 40 Rohrs
in Fuß/Metern*
Max. Anzahl
von 90°-Biegungen§
AH1-31 31
790
1/2 53.8
2
16,4
3/4 44.3
13,5
AH1-36 36
915
1/2 63.7
2
19,4
3/4 55.5
16,9
AH1-48 48
1220
1/2 87.9
3
26,8
3/4 83.0
25,3
AH1-60 60
1525
1/2 112.2
4
34,1
3/4 110.4
33,6
AH1-72 72
1830
1/2 136.5
4
41,6

2 Flügelmutter
3 Gelenkschraube
4 Hauptteil der Halterung
I-VICFLEX.AB3-GER_3REV_D
I-VICFLEX.AB3-GER / Victaulic® VicFlex™ Sprinkler-Formteile für die Aufputzmontage / Montageanleitung
REIBUNGSVERLUSTDATEN FÜR FLEXIBLE SCHLÄUCHE DER SERIE AH2 (FM)
Modell
Länge des flexiblen Schlauchs
Zoll/mm
Auslassgröße#
Zoll
Äquivalente Länge eines 1 Zoll/33,7 mm
Schedule 40 Rohrs in Fuß/Meter*
Max. Anzahl von
90°-Biegungen§
AH2-31 31
790
1/2 23.5
2
7,2
3/4 14.9
4,5
AH2-36 36
915
1/2 27.8
2
8,5
3/4 19.4
5,9
AH2-48 48
1220
1/2 38.2
3
11,6
3/4 30.3
9,2
AH2-60 60
1525
1/2 42.4
4
12,9
3/4 33.9
10,3
AH2-72 72
1830
1/2 46.6
4
14,2
3/4 37.5
11,4
* 7 Zoll/178 mm Mindestbiegeradius (getestet mit geraden Standard-Reduzierstücken mit einer Länge von 5 3/4 Zoll/146 mm)
# Daten für 3/4 Zoll Auslass bei K14.0 - Für Reibungsverlustdaten bei anderen K-Faktoren siehe Victaulic Datenblatt Nr. 10.85
§ Eine größere Anzahl an Biegungen ist unter Umständen zulässig, wenn die Winkelsumme der insgesamt max. zulässigen Gradanzahl von Biegungen
entspricht oder darunter liegt (z. B. zwei 90°-Biegungen entsprechen 180°, drei 90°-Biegungen entsprechen 270°). Der in dieser Montageanleitung angegebene
Mindestbiegeradius und die max. Anzahl von 90° Versätzen (Biegungen) beziehen sich auf den Endmontagezustand des Schlauchs.
Zu den Reibungsverlustdaten für Bögen siehe das Victaulic Datenblatt Nr. 10.85.
ANMERKUNG: Unterschiede bei den äquivalenten Längen sind auf unterschiedliche Prüfverfahren gemäß der Norm FM 1637 zurückzuführen. Für weitere
Informationen zu den Prüfverfahren für Reibungsverluste siehe diese Norm.
REIBUNGSVERLUSTDATEN FÜR FLEXIBLE SCHLÄUCHE DER SERIE AH4 (FM)
Modell
Länge des flexiblen Schlauchs
Zoll/mm
Auslassgröße#
Zoll
Äquivalente Länge eines 1 Zoll/33,7 mm
Schedule 40 Rohrs in Fuß/Meter*
Max. Anzahl von
90°-Biegungen§
AH4-31 31
790
1/2 20.6
2
6,3
3/4 16.3
5,0
AH4-36 36
915
1/2 29.7
2
9,0
3/4 21.8
6,7
AH4-48 48
1220
1/2 27.5
3
8,3
3/4 28.3
8,6
AH4-60 60
1525
1/2 35.7
4
10,9
3/4 34.9
10,6
AH4-72 72
1830
1/2 45.9
4
14,0

I-VICFLEX.AB3-GER_4 REV_D
I-VICFLEX.AB3-GER / Victaulic® VicFlex™ Sprinkler-Formteile für die Aufputzmontage / Montageanleitung
REIBUNGSVERLUSTDATEN FÜR FLEXIBLE SCHLÄUCHE DER SERIE AH2-300 (FM)
Modell
Länge des flexiblen
Schlauchs
Zoll/mm
Auslassgröße
in Zoll#
Äquivalente Länge eines
1 Zoll/33,7 mm
Schedule 40 Rohrs
in Fuß/Meter*
Max. Anzahl von
90°-Biegungen§
AH2-300-31 31
790
1/2 23.5
2
7,2
3/4 14.9
4,5
AH2-300-36 36
915
1/2 27.8
2
8,5
3/4 19.4
5,9
AH2-300-48 48
1220
1/2 38.2
3
11,6
3/4 30.3
9,2
AH2-300-60 60
1525
1/2 42.4
4
12,9
3/4 33.9
10,3
AH2-300-72 72
1830
1/2 46.6
4
14,2